

**Indicateurs d'activité du deuxième trimestre 2018 -STAR-
PROVISOIRES**

Unité : 1000 dinars

Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes

Branches	2ème Trimestre 2018	2ème Trimestre 2017	AU 30/06/2018	AU 30/06/2017	AU 31/12/2017
Automobile	47 790	75 939	122 979	129 839	225 190
Incendie et Risques Divers	6 345	5 538	26 411	24 112	30 796
Transport	1 678	2 315	4 942	4 998	11 740
Autres Branches	21 885	20 432	48 383	44 943	87 598
Total Non Vie	77 698	104 224	202 715	203 892	355 324
Vie	4 005	3 212	7 010	6 691	12 408
Total Général	81 703	107 436	209 725	210 583	367 732

PRIMES CEDEES

Branches	2ème Trimestre 2018	2ème Trimestre 2017	AU 30/06/2018	AU 30/06/2017	AU 31/12/2017
Automobile	2 390	1 645	4 432	3 018	8 041
Incendie et Risques Divers	3 072	2 860	15 181	15 795	17 446
Transport	1 443	1 286	3 122	2 447	8 150
Autres Branches	0	133	0	133	282
Total Non Vie	6 905	5 924	22 735	21 394	33 918
Vie	0	57	0	58	122
Total Général	6 905	5 982	22 735	21 452	34 040

Commissions Echues

Branches	2ème Trimestre 2018	2ème Trimestre 2017	AU 30/06/2018	AU 30/06/2017	AU 31/12/2017
Automobile	5 083	7 861	10 904	12 426	23 448
Incendie et Risques Divers	589	650	1 697	1 681	2 774
Transport	73	47	170	108	212
Autres Branches	514	505	1 047	1 026	2 115
Total Non Vie	6 260	9 064	13 818	15 241	28 548
Vie	1 018	960	1 954	2 002	3 632
Total Général	7 277	10 024	15 772	17 243	32 181

SINISTRES REGLES

Branches	2ème Trimestre 2018	2ème Trimestre 2017	AU 30/06/2018	AU 30/06/2017	AU 31/12/2017
Automobile	36 918	26 015	64 695	44 900	104 849
Incendie et Risques Divers	2 966	2 450	5 969	4 587	9 739
Transport	555	1 010	690	1 337	2 657
Autres Branches	23 546	16 671	47 200	39 635	72 246
Total Non Vie	63 985	46 146	118 554	90 459	189 491
Vie	826	902	1 329	1 760	3 109
Total Général	64 811	47 048	119 883	92 220	192 600

SINISTRES DECLARES (NOMBRE)

Branches	2ème Trimestre 2018	2ème Trimestre 2017	AU 30/06/2018	AU 30/06/2017	AU 31/12/2017
Automobile	11 686	15 252	24 486	31 303	61 630
Incendie et Risques Divers	911	771	4 750	1 841	3 228
Transport	57	31	99	89	206
Autres Branches*	213 292	199 251	442 194	454 108	853 721
Total Non Vie	225 946	215 305	471 529	487 341	918 785
Vie	117	89	249	256	423
Total Général	226 063	215 394	471 778	487 597	919 208

*DONT BULLETINS DE SOINS (GROUPE MALADIE) :510.004 (dont 67.810 en gestion) au 30/06/2018 contre 454.108 au 30/06/2017

PRODUITS FINANCIERS ECHUS*

	2ème Trimestre 2018	2ème Trimestre 2017	AU 30/06/2018	AU 30/06/2017	AU 31/12/2017
TOTAL	16 218	14 946	32 252	29 231	53 983

*Les revenus échus et non encore encaissés à court terme sont inclus dans le cumul à la fin de la période

* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Réglés , Sinistres déclarés, Primes Cédées , Commissions) et Revenus Financiers.

*Les chiffres au 30/06/2017 sont actualisés et sont conformes aux états comptables.

FAITS SAILLANTS DE LA PERIODE

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - STAR

Activité Au Deuxième Trimestre 2018

Pionnière du secteur des assurances en Tunisie, la STAR, avec une politique rigoureuse, continue à mettre en exécution son plan stratégique et opérationnel pour la concrétisation de ses ambitions stratégiques et la consolidation de ses performances.

A la fin du deuxième trimestre 2018, la STAR enregistre :

- * Des primes émises nettes qui s'élèvent à 209,7 MD contre 210,6 MD en 2017,
- * Un total des indemnisations servies de 119,9 MD contre 92,2 MD en 2017,
- * Une augmentation des produits financiers de l'ordre de 10,3%, soit 32,2 MD contre 29,2 MD en 2017.

NB : les chiffres arrêtés au 31 décembre 2017 sont audités.